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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att Sverige ska ratificera FN:s migrantarbetarkonvention samt verka 

internationellt för dess implementering. 

Stärk migrantarbetares rättigheter 

Fler än någonsin säljer i dag sin arbetskraft i ett annat land än det egna hem-

landet. FN uppskattar att det finns 175 miljoner migrantarbetare i världen. 

FN:s migrantarbetarkonvention (CMW) skyddar migranters mänskliga rättig-

heter. Konventionen antogs av alla medlemsstater i FN:s generalförsamling i 

slutet av 1990 och började gälla den 1 juli 2003. Sverige var med och arbe-

tade fram konventionen men har ännu inte ratificerat den. En sådan ratifice-

ring skulle vara ett mycket viktigt sätt att markera att Sverige vill skydda 

människor som befinner sig i en särskilt utsatt situation och att signalera till 

andra länder att detta är något som Sverige tar på allvar. 

Konventionen stärker migrantarbetare oavsett deras rättsliga status. Den 

erbjuder bland annat skydd mot slaveri, rätt till skydd av egendom, skydd mot 

våld och övergrepp, rätt till identitetshandlingar och skydd mot kollektiv 

utvisning. Vidare skyddas rätten att bilda föreningar och fackförbund i det 

land där man är anställd och man har rätt till likvärdig behandling som andra 

arbetare när det gäller skydd mot uppsägning, arbetslöshetsförmåner och 

tillgång till alternativa anställningar, skydd om arbetsgivaren bryter arbets-

kontrakt på ett otillbörligt sätt och rätt att föra sitt fall till behörig instans, 

samt rätt till likvärdig behandling som nationella arbetare vad gäller utbild-

nings-, yrkes- och socialtjänster. 

Dessa rättigheter är även angivna i andra kärnkonventioner eller ILO-

konventioner. Migrantarbetarkonventionen är dock särskilt viktig eftersom 
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den utgör ett sammanhängande ramverk som utgår ifrån den särskilt utsatta 

situation som migranter befinner sig i. Konventionen ger möjlighet för mi-

grantarbetare att klaga om stater bryter mot rättigheter i konventionen. Det 

har en stor principiell och praktisk betydelse. 

En ratificering av konventionen leder till bättre rättigheter för migrantarbe-

tare, klarare och tydligare skyldigheter för stater och ger en viktig skjuts 

framåt även i EU:s arbete med migrationsfrågor eftersom inget EU-land ännu 

ratificerat konventionen. 

Sverige bör därför ratificera FN:s migrantarbetarkonvention samt verka in-

ternationellt för dess implementering. Detta bör riksdagen som sin mening ge 

regeringen till känna. 
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